

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального  
директора РПУП «Гомельоблгаз»Ю.В. Надточаев  
15 08 2023

https://BelStroyka.by/ верс. 1.22.9

ТР ограждения Брагин

Заказчик: РПУП "Гомельоблгаз"

УНП 400035057

Адрес: г.Гомель, Гагарина, 17

УНП

Объект: Текущий ремонт железобетонного ограждения территории Брагинского РГС, расположенного по адресу: г.п. Брагин, ул. Челидзе, 41

Форма С-2а (Постановление МАиС №21 от 28.06.2013 г.)

## Смета

Расчет стоимости работ в ценах на 01.08.2023 г.

Гомельская обл.; Зона строительства 2; Ремонт. НРР-2022

Тарифная ставка: рабочих-строителей = 10,21, ПНР = 10,21

Страница 1

№ п/п	Обоснование Поправочные коэффициенты	Ед.изм. Объем ра- бот	Трудо- затраты; чел.час.	Стоимость: единица измерения / всего; руб.					
				заработная плата рабочих	экспл. машин всего в т.ч.		материаль- ные ресурсы	Транспорт	общая стоимость
Демонтаж железобетонных оград из панелей длиной 4 м									
1.	E7-24-1 Стр-во (Н10) К_мех.=0,8 К_мат.=0 К_труд.=0,8	100 м оград 1,96	171,24 268,51	1 172,19 1 837,99	1 872,58 2 936,21	531,91 834,03	125,26	19,82	3 189,85 4 774,2
Установка железобетонных оград из панелей длиной 4 м									
2.	E7-24-1 Стр-во (Н10)	100 м оград 1,96	171,24 335,63	1 172,19 2 297,49	1 872,58 3 670,26	531,91 1 042,54	125,26 245,51	19,82 38,85	3 189,85 6 252,11
Очистка стен от старой краски водой с применением аппарата высокого давления за 2 раза с земли или лесов									
3.	E61-44-6 Стр-во (Н10) К_мех.=2 К_труд.=2 Увеличение зарплаты К=2	100 м2 12,9	21,89 564,77	111,02 2 864,32	212,42 5 480,44	103,92 2 681,14	2,08 26,83		325,52 8 371,59
Ремонт бетонных и железобетонных конструкций									
4.	E70-154-1	100 м2 3,87	32,46 125,62	78,6 304,18					78,6 304,18
Растворная смесь сухая, ремонтная, для железобетонных и бетонных конструкций, для наружных и внутренних работ (нв), цементно-известковая, М300, F100									
5.	1/10-230-60-45-10/175 Материал	I 0,308					488,4 150,43	69,06 21,27	557,46 171,7
Грунтование наружных поверхностей стен									
6.	E13-73-1 Стр-во (Н10)	100 м2 12,9	4,64 59,86	40,74 525,55					40,74 525,55
Грунтовка акриловая ак-027									
7.	1/10-230-15/50 Материал	кг 154,8					12,47 1 930,36	1,76 272,95	14,23 2 203,31
Окраска акриловыми красками за 2 раза фасадов по штукатурке с земли и лесов									
8.	E62-25-1 Стр-во (Н10)	100 м2 12,9	25,24 325,6	238,21 3 072,91	2,15 27,73	1,32 17,03	175,29 2 261,24	24,79 319,79	440,44 5 681,67
Итого по ...			1 679,99	10 902,44	12 114,64	4 574,74	4 614,37	652,86	28 284,31
С учётом увеличения зарплаты				13 766,76					31 148,63
<b>ИТОГО прямые затраты:</b>			<b>1 679,99</b>	<b>10 902,44</b>	<b>12 114,64</b>	<b>4 574,74</b>	<b>4 614,37</b>	<b>652,86</b>	<b>28 284,31</b>
Наименование затрат				%		Стоимость.; руб.			
<i>Ремонтно - строительные работы (Н10)</i>									
Зарплата рабочих								10 598,26	
Эксплуатация машин								12 114,64	
в т.ч. зарплата машинистов								4 574,74	
ОХР и ОПР				81,86%				12 420,62	
Плановая прибыль				52,34%				7 941,55	
<i>Строительство (ремонт) автомобильных дорог (без мостов и тоннелей)</i>									
Зарплата рабочих								304,18	
Эксплуатация машин								0	
в т.ч. зарплата машинистов								0	
ОХР и ОПР				69,89%				212,59	
Плановая прибыль				65,05%				197,87	
<b>Всего по видам работ</b>									
Зарплата рабочих								10902,44	
Эксплуатация машин (из расшифровки)								14444,38	
в т.ч. зарплата машинистов								5531,35	
Увеличение зарплаты рабочих								2 864,32	
ОХР и ОПР								12633,21	
Плановая прибыль								8139,42	
<b>Материалы без НДС</b>								4614,44	
Транспортные расходы								652,82	

ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ			54251,03
Прочие затраты			8062,65
в том числе:			
Отчисления в соцстрах	34 %		6 561,36
Подвижной и разъездной характер работ, доставка рабочих, командировочные расходы	9,7 %		1 501,29
Итого строительных и иных специальных монтажных работ:			62313,68
Итого с учётом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности:			62 313,68
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве:	K=1,0165		1 028,18
Итого с учётом коэффициента, учитывающего применение прогнозного индекса цен в строительстве:			63 341,86
Итого объем работ для статистической отчётности подрядной организации:			63 341,86
Итого объём работ для налогообложения			63 341,86
Сумма НДС:	20 %	(Всего без НДС) * 20 / 100	12 668,37
<b>ВСЕГО выполнено работ</b>			<b>76 010,23</b>
<i>Всего освоено (справочно)</i>			<i>76 010,23</i>
<b><i>Итого к оплате: 76 010,23 руб.</i></b>			

*Семьдесят шесть тысяч десять рублей двадцать три копейки*

Качество работ соответствует требованиям технических нормативных правовых актов

Составил: Инженер ОКСиИ  /Петренко Ю.М./

Проверил: Зам. начальника ОКСиИ  /Алейник Е.С./